Periode ini banyak melahirkan tokoh,

cendikiawan dan intelektual dunia yang lahir dari rahim Islam. Salah satunya adalah Imam al-

Ghazali dengan nama lengkapnya Abu Hamid Muhammad ibn Muhammad al-Ghazali,

dilahirkan di kota Thus, salah satu kota di Khurasan masuk kawasan Persia pada pertengahan

abad V Hijriyah (450 H/1058 M). Ia adalah salah seorang intelektual yang populer dengan

gelar h}ujjah al-isla >m (bukti kebenaran agama Islam) dan zain al-di>n (perhiasan agama). Al-

Ghazali meninggal di kota kelahirannya, Thus pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H,

bertepatan dengan 19 Desember 1111 M.4 Al-Ghazali pada awalnya belajar agama di kota

Thus, selanjutnya meneruskan di kota Jurjan, dan akhirnya di Naisabur dengan Imam Juwaini

sampai wafatnya pada tahun 478 H/1085 M.5

Prestasi al-Ghazali mencakup banyak bidang keilmuan, seperti yurisprudensi Islam,

teologi dialektik, ekonomi, filsafat, dan tasawuf. Hal ini membuktikan bahwa kekayaan

pemikiran al-Ghazali dan kemampuannya untuk berkontribusi pada banyak cabang

pengetahuan jelas dan signifikan.